
COMUNE DI CAVRIGLIA

COPIA

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

Provincia di Arezzo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 8 DEL 29.03.2023

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI 2023/2025 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
BENI E SERVIZI 2023/2024 DI CUI ALL'ART. 21 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E 
AL D.M. 14/2018

L'anno duemilaventitre il giorno ventinove del mese di marzo alle ore 11:00, 
nella solita sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di 
legge.

All'appello risultano

DEGL'INNOCENTI O SANNI L. P

LAZZERINI ELISA P

CORATI ELEONORA P

GAMBASSI MARCO P

CARRAESI ANDREA P

BECCASTRINI NICCOLÒ N

INNOCENTI DAVID N

MORI GABRIELE P

CALESTRINI SILVIA N

SECCIANI MASSIMILIANO P

CALOSCI MAURO P

BUTINI GIANLUCA N

NOCENTINI MARCELLO N

Totale Presenti:  8

Totali Assenti:  5

Risultano presenti gli Assessori Esterni: STAGI THOMAS, BONI FILIPPO, BONCI PAOLA, 
TOGNAZZI SONIA

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Antonella Romano, che provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DEGL'INNOCENTI O SANNI 
LEONARDO, nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO   il  D.M.  (M.I.T.)  16  gennaio  2018,  n.  14  “Regolamento  recante   procedure  e
schemi-tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori
pubblici,  del  programma biennale  per  l’acquisizione di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi
elenchi annuali e aggiornamenti”;

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 215 del 14/12/2021  sono  stati
adottati  lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 ed il relativo
Elenco Annuale 2023, ai sensi del D.Lgs 50/2016, così come modificato dal D.Lgs 56/2017,
e del citato D.M. 14/2018;

DATO ATTO  che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 ed il relativo
Elenco  Annuale  2023  sono  stati  pubblicati  dal  04/01/2023  a  05/03/2023  così  come
previsto  dall'art.  5,  comma  5  del  citato  D.M.  14/2018,  senza  che  siano  intervenute
osservazioni in merito;

DATO  ATTO che,  ai  sensi  dello  stesso  art.  5  comma  6,  occorre  procedere
all'aggiornamento e approvazione del programma triennale delle opere pubbliche;

PRESO ATTO che:
• con  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  12  del  26/01/2023  è  stato  approvato  il

progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  predisposto  dall'Ufficio  tecnico
comunale  relativo  all'intervento  di  riqualificazione  energetica  del  municipio,
dell'ammontare complessivo di € 300.000,00=, da attuarsi in larga parte mediante
acquisti  e/o  approvvigionamenti  sul  MePA,  per  i  quali  è  possibile  richiedere  il
finanziamento a valere sulle risorse dell'Avviso del M.I.T.E. C.S.E. 2022 n. 137 del
04/10/2022 - Comuni per la Sostenibilità e  l’Efficienza energetica -  relativo alla
concessione  di  contributi  a  fondo  perduto  per  la  realizzazione  di  interventi  di
efficienza  energetica  anche  tramite  interventi  per  la  produzione  di  energia
rinnovabile  negli  edifici  delle  Amministrazioni  comunali,  attraverso  l’acquisto  e
l’approvvigionamento dei  relativi  beni  e  servizi  con le  procedure telematiche del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);

• con  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  13  del  26/01/2023  è  stato  approvato  il
progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  predisposto  dall'Ufficio  tecnico
comunale relativo  all'intervento di riqualificazione  energetica degli impianti della
scuola primaria di Castelnuovo dei Sabbioni per l'ottenimento della qualifica NZEB,
dell'ammontare complessivo di € 450.000,00=, da attuarsi in larga parte mediante
acquisti  e/o  approvvigionamenti  sul  MePA,  per  i  quali  è  possibile  richiedere  il
finanziamento a valere sulle risorse del medesimo Avviso del M.I.T.E. C.S.E. 2022
n. 137 del 04/10/2022;

• con delibera della Giunta Comunale n.  13 del 26/01/2023 è stato dato  mandato
all'Ufficio  tecnico  comunale  di  predisporre  una  perizia  di  variante  al  progetto
esecutivo  relativo  agli  interventi  di  ristrutturazione  edilizia  ed  efficientamento
energetico  del  palazzo  di  proprietà  comunale  ubicato  nel  resede  posteriore  del
Municipio (CUP: G32H22000650004), approvato con propria deliberazione n. 222
del 14/12/2022, volta a consentire la realizzazione di interventi di efficientamento
energetico  candidabili  al  medesimo  Avviso  del  M.I.T.E.  C.S.E.  2022  n.  137  del
04/10/2022;

RITENUTO pertanto di aggiornare il programma triennale delle opere pubbliche 2023-
2025 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 2023 in ragione di dette previsioni attuative;

VISTE  le schede allegate, nello specifico Scheda A (Quadro delle risorse necessarie alla
realizzazione  del  programma),  Scheda  B  (Elenco  delle  opere  incompiute),  Scheda  C
(Elenco  degli  immobili  disponibili),  Scheda D (Elenco degli  interventi del programma),



Scheda E  (Interventi ricompresi nell'elenco annuale) e Scheda F (Elenco degli interventi
presenti nell'elenco annuale del precedente programma triennale e non riproposti e non
avviati);

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.M. 14/2018 occorre procedere
anche all'approvazione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi;

VISTE  le schede allegate, nello specifico Scheda A (Quadro delle risorse necessarie alla
realizzazione del programma), Scheda B (Elenco degli acquisti del programma), Scheda C
(Elenco  degli  interventi  presenti  nella  prima  annualità  del  precedente  programma
biennale e non riproposti e non avviati);

VISTA la  proposta  di  deliberazione  predisposta  dal  Responsabile  dell'Area  Tecnica  e
Sviluppo del Territorio;

VISTO il parere del Revisore dei Conti, allegato alla presente deliberazione per formarne
parte integrante e sostanziale;

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri preventivi di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000, che si allegano al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITO il parere di legittimità del Segretario Generale espresso, ai sensi dell'art. 97,
comma 4, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e giusta decreto del Sindaco n. 7 del 7 giugno
2014;
CON voti favorevoli 6 (Insieme per Cavriglia), astenuti 2 (Movimento 5 stelle), contrari 0, 
espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare l’allegato programma triennale 2023-2025 e l'elenco annuale dei lavori
2023 nonché il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023-2024 predisposti
ai  sensi  dell'art.21  del D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  e  del  Decreto  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2. di incaricare il Responsabile dell'Area Tecnica e Sviluppo del Territorio di tutti gli
adempimenti conseguenti in materia di pubblicazione;

3. di  dichiarare,  con separata  votazione che produce il  seguente  esito:  favorevoli  6
(Insieme  per  Cavriglia),  astenuti  2  (Movimento  5  stelle),  contrari  0,  il  presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 E 
DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023/2024 DI CUI 
ALL'ART. 21 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E AL D.M. 14/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Leonardo Degl'Innocenti O Sanni F.to dott.ssa Antonella Romano

 ___________________________



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 E 
DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023/2024 DI CUI 
ALL'ART. 21 D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E AL D.M. 14/2018

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124, 1° 
comma, del D.lgs. n. 267/2000, viene affissa in copia all'Albo Pretorio, in data 18/04/2023 e vi rimarrà 
pubblicata per 15 giorni consecutivi;

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to dott.ssa Antonella Romano

Si certifica che la presente, è divenuta esecutiva il giorno ........................... ai sensi dell'art. 134, 3° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, decorsi dieci giorni consecutivi dalla sua pubblicazione 
all'Albo Pretorio.

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa Antonella Romano
 ___________________________

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cavriglia, lì ____________



Viale P. di Piemonte, 9 - 52022 Cavriglia (AR)   Tel. 055-966971   Fax  055-966503  

Provincia di Arezzo

COMUNE DI CAVRIGLIA

DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO: "APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 E DEL PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023/2024 DI CUI ALL'ART. 21 D.LGS. 
50/2016 E S.M.I. E AL D.M. 14/2018".

Parere preventivo di  regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000:

FAVOREVOLE

Cavriglia, lì  20.03.2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E 
SVILUPPO DEL TERRITORIO

F.to Ing. Lorenzo Cursi

Parere preventivo di  regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000:

FAVOREVOLE

Cavriglia, lì 20.03.2023

F.to dott.ssa Laura Cirigni

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALEFAVOREVOLE

Parere preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000 e 
del decreto sindacale n. 7 del 7 giugno 2014

Cavriglia, lì 29.03.2023



SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE
Disponibilità finanziaria

Importo Totale
2023 2024 2025

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 3.835.572,00 € 0,00 € 0,00 € 3.835.572,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

stanziamenti di bilancio € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 900.000,00

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 € 660.000,00 € 1.480.000,00 € 2.460.000,00 € 4.600.000,00

Altra tipologia € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale € 4.795.572,00 € 1.780.000,00 € 2.760.000,00 € 9.335.572,00

Il referente del programma
Ing. Lorenzo Cursi

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 
310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403



SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Elenco delle Opere Incompiute

CUP (1) Determinazioni dell'amministrazione

codice testo Tabella B.1 Tabella B.2 valore valore valore valore percentuale Tabella B.3 si/no Tabella B.4 si/no Tabella B.5 si/no si/no si/no

Il referente del programma
Ing. Lorenzo Cursi

Descri
zione 
Opera

ambito di 
interesse 
dell'opera

anno ultimo 
quadro 

economico 
approvato

Importo 
complessivo 

dell'intervento 
(2)

Importo 
complessivo 

lavori (2)

Oneri 
necessari 

per 
l'ultimazion
e dei lavori

Importo 
ultimo SAL

Percentuale 
avanzamento 

lavori (3)

Causa per la 
quale 

l'opera è 
incompiuta

L'opera è 
attualmente 

fruibile, anche 
parzialmente, 

dalla 
collettività?

Stato di 
realizzazione 
ex comma 2 

art.1 DM 
42/2013

Possibile 
utilizzo 

ridimensionato 
dell'Opera

Destinazione 
d'uso

 Cessione a titolo di 
corrispettivo per la 

realizzazione di 
altra opera 

pubblica ai sensi 
dell’articolo 191 del 

Codice

Vendita 
ovvero 

demolizione 
(4)

Parte di 
infrastruttura 

di rete



SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 

Codice univoco immobile (1) Riferimento CUI intervento (2) Descrizione immobile

Codice Istat Valore Stimato

Reg Prov Com 2023 2024 2025 Totale

002422005172021i00007 00242200517202200001 Area Parco dello sport 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 650.000,00 € 1.000.000,00 € 1.650.000,00

002422005172021i00002 00242200517202300001 Camporeggi 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 0,00 € 600.000,00 € 600.000,00

002422005172021i00006 00242200517202100004 Casa Mecatti 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00

002422005172021i00001 00242200517202100004 Olivete 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 300.000,00

002422005172021i00004 00242200517202100004 Le Corti 185 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 200.000,00

002422005172021i00008 00242200517202100004 Le Corti Residenziale 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 30.000,00 € 160.000,00 € 190.000,00

002422005172021i00006 00242200517202100005 Casa Mecatti 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00

002422005172021i00005 00242200517202100005 Le Corti Magazzino 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00

002422005172021i00007 00242200517202100005 Area Parco dello sport 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 350.000,00 € 0,00 € 350.000,00

002422005172021i00003 00242200517202100005 Fabbrie Alte 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 400.000,00

002422005172021i00008 00242200517202100005 Le Corti Residenziale 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 0,00 € 150.000,00 € 100.000,00 € 250.000,00

002422005172021i00008 00242200517202200011 Le Corti Residenziale 09 051 013 ITI18 1 1 3 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 60.000,00

TOTALE € 660.000,00 € 1.480.000,00 € 2.460.000,00 € 4.600.000,00

Il referente del programma
Ing. Lorenzo Cursi

Note:

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

Tabella C.1
1. no
2. parziale
3. totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica

3. vendita al mercato privato

Riferimento 
CUP Opera 
Incompiuta 

(3)

 CODICE 
NUTS

trasferimento 
immobile a 

titolo 
corrispettivo 
ex comma 1 

art.191 
(tabella C.1)

immobili 
disponibili ex 

articolo 21 
comma 5      
(tabella C.2)

già incluso in 
programma di 
dismissione di 
cui art.27 DL 

201/2011 
convertito dalla 

L. 214/2011 
(Tabella C.3)

Tipo 
disponibilità se 

immobile 
derivante da 

Opera 
Incompiuta di 

cui si è 
dichiarata 

l'insussistenza 
dell'interesse   
(Tabella C.4)

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo 
dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si 
proponga la semplice alienazione 

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e 
tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione



SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI (1) Codice CUP (3)

codice ISTAT

Descrizione dell'intervento

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Reg Prov Com 2023 2024 2025 Importo complessivo (9)

Apporto di capitale privato (11)

Importo

00242200517202200001 G31B18000480004 2024 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 0101 3 € 0,00 € 650.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 1.650.000,00 € 1.650.000,00 € 0,00

00242200517202300001 G31B18000490004 2025 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 0101 3 € 0,00 € 0,00 € 600.000,00 € 0,00 € 600.000,00 € 600.000,00 € 0,00

00242200517202100003 G37H22003320004 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 0101 2 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00 € 0,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00

00242200517202100004 G35I18000620004 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 0599 2 € 300.000,00 € 330.000,00 € 360.000,00 € 0,00 € 990.000,00 € 990.000,00 € 0,00

00242200517202100005 G31F18000630004 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 0510 2 € 300.000,00 € 500.000,00 € 500.000,00 € 0,00 € 1.300.000,00 € 1.300.000,00 € 0,00

00242200517202200003 G39D22000250006 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 2 € 760.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 760.000,00 € 0,00 € 0,00

00242200517202200008 G37H21035030009 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 1 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00

00242200517202200011 G35F21000300009 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 0101 2 € 1.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.200.000,00 € 60.000,00 € 0,00

00242200517202200016 G34J22000210002 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 1 € 195.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 195.000,00 € 0,00 € 0,00

00242200517202300002 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 1 € 490.572,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 490.572,00 € 0,00 € 0,00

00242200517202300003 G34J23000040009 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 1 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

00242200517202300004 G34D23000120009 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 1 € 450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

00242200517202300005 G32H22000650004 2023 Ing. Cursi Lorenzo no no 09 051 013 ITI18 03 1 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

€ 4.795.572,00 € 1.780.000,00 € 2.760.000,00 € 0,00 € 9.335.572,00 € 4.600.000,00 € 0,00

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) 

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Cod. Int. 
Amm.ne 

(2)

Annualità 
nella quale si 

prevede di 
dare avvio 

alla 
procedura di 
affidamento

Responsabile 
del 

procedimento 
(4)

lotto 
funzionale 

(5)

lavoro 
complesso 

(6)

 codice 
NUTS

Tipologia 
(tabella 

D. 1)

Settore e 
sotto settore 

intervento 
(tabella D.2)

Livello di 
priorità 

(7) 
(tabella 

D.3)

Costi su 
annualità 
successive

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

Scadenza 
temporale 
ultima per 
l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento 
derivante da 

contrazione di 
mutuo 

Tipologia 
(tabella 

D.4)

VARIANTE STRADA COMUNALE 
DEL PARCO

CIRCONVALLAZIONE 
VACCHERECCIA

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE 

COMUNALI

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PATRIMONIO 

COMUNALE

INTERVENTI DI RECUPERO DEI 
CENTRI ABITATI

REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
COMPLETAMENTO E 

ALLESTIMENTO DELLA CASA 
DELLA MEMORIA NELL'ANTICO 
BORGO DI CASTELNUOVO DEI 

SABBIONI
MESSA IN SICUREZZA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

DI CAVRIGLIA

CENTRO POLIFUNZIONALE PER 
LA FAMIGLIA

MESSA IN SICUREZZA ED 
EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL CAMPO DA 
CALCIO DI CASTELNUOVO DEI 

SABBIONI
RIMOZIONE DELLE BARRIERE 

FISICHE E COGNITIVE DEL 
MUSEO DELLE MINIERE E DEL 

TERRITORIO – MINE
RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DEL MUNICIPIO
RIQUALIFICAZIONE 

ENERGETICA DEGLI IMPIANTI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 
CASTELNUOVO DEI SABBIONI
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA 

ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEL PALAZZO DI 

PROPRIETÀ COMUNALE 
UBICATO NEL RESEDE 

POSTERIORE DEL MUNICIPIO

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed 
eventuale bonifica del sito.



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CUP Importo annualità

codice AUSA denominazione

00242200517202100003 G31B18000510004 Ing. Cursi Lorenzo € 300.000,00 € 900.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202100004 G35I18000620004 Ing. Cursi Lorenzo € 300.000,00 € 990.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202100005 G31F18000630004 Ing. Cursi Lorenzo € 300.000,00 € 1.300.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202200003 G39D22000250006 Ing. Cursi Lorenzo € 760.000,00 € 760.000,00 CPA 1 sì sì 4 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202200008 G37H21035030009 Ing. Cursi Lorenzo € 400.000,00 € 400.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202200011 G35F21000300009 Ing. Cursi Lorenzo € 1.200.000,00 € 1.200.000,00 MIS 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202200016 G34J22000210002 Ing. Cursi Lorenzo € 195.000,00 € 195.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202300002 Ing. Cursi Lorenzo € 490.572,00 € 490.572,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202300003 G34J23000040009 Ing. Cursi Lorenzo € 300.000,00 € 300.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202300004 G34D23000120009 Ing. Cursi Lorenzo € 450.000,00 € 450.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517202300005 G32H22000650004 Ing. Cursi Lorenzo € 100.000,00 € 100.000,00 CPA 1 sì sì 2 158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

Tabella E.1 
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta Il referente del programma
CPA - Conservazione del patrimonio Ing. Lorenzo Cursi
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.
2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

CODICE UNICO INTERVENTO - 
CUI

DESCRIZIONE 
INTERVENTO

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO

IMPORTO 
INTERVENTO

Finalità 
(Tabella E.1)

Livello di 
priorità

Conformità 
Urbanistica

Verifica 
vincoli 

ambientali

LIVELLO DI 
PROGETTAZIONE 

(Tabella E.”)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE 

COMUNALI
MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PATRIMONIO 
COMUNALE

INTERVENTI DI RECUPERO 
DEI CENTRI ABITATI

REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
COMPLETAMENTO E 

ALLESTIMENTO DELLA CASA 
DELLA MEMORIA NELL'ANTICO 
BORGO DI CASTELNUOVO DEI 

SABBIONI

MESSA IN SICUREZZA 
SCUOLA SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO DI CAVRIGLIA

CENTRO POLIFUNZIONALE 
PER LA FAMIGLIA

MESSA IN SICUREZZA ED 
EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL CAMPO DA 
CALCIO DI CASTELNUOVO DEI 

SABBIONI

RIMOZIONE DELLE BARRIERE 
FISICHE E COGNITIVE DEL 

MUSEO DELLE MINIERE E DEL 
TERRITORIO – MINE

RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DEL MUNICIPIO

RIQUALIFICAZIONE 
ENERGETICA DEGLI IMPIANTI 
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 
CASTELNUOVO DEI SABBIONI

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA 
ED EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DEL PALAZZO DI 
PROPRIETÀ COMUNALE 
UBICATO NEL RESEDE 

POSTERIORE DEL MUNICIPIO



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023-2025

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE 

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

Codice Ereditato da scheda D testo

Il referente del programma
Ing. Lorenzo Cursi

(1) breve descrizione dei motivi

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

motivo per il quale l'intervento non è 
riproposto (1)

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-2024

DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00

stanziamenti di bilancio 1.072.045,90 851.401,15 2.431.386,51

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00
Altro 0,00

1.072.045,90 851.401,15 2.431.386,51

Il referente del programma

Ing. Lorenzo Cursi 
Annotazioni

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, 
n. 403

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni 
sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023 – 2024

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE DI CAVRIGLIA________________________________

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice CUP (2) Settore CPV (5) DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Secondo anno Totale
Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA denominazione

Importo Tipologia

codice data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no Testo forniture / servizi Tabella CPV testo Tabella B.1 testo numero (mesi) si/no calcolo calcolo valore campo somma valore testo codice testo Tabella B.2

00242200517 2023 -

B50J21000080001 NO - NO

FORNITURE 34121100-2

1

180 SI € 140.000,00 € 0,00 € 0,00

€ 140.000,00 € 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517

2024 2024 - NO - NO

SERVIZI 92521000-9

1 36

NO € 62.000,00 € 62.000,00 € 62.000,00

€ 186.000,00 € 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517 2024 2024

-

NO

- NO

SERVIZI 80110000-8 SERVIZI  INFANZIA 1 36 SI € 242.687,81 € 242.687,81 € 242.687,81

€ 728.063,43 € 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517 2024 2024

-

NO

- NO

SERVIZI  60112000-6 TRASPORTO SCOLASTCIO 1 36 SI € 203.251,67 € 203.251,67 € 203.251,67

€ 609.755,01 € 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517 -------
2023 - NO - NO

SERVIZI 92610000-0 GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI
1 24

SI € 55.000,00 € 55.000,00
€ 110.000,00 € 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517 2024

NO NO - NO

SERVIZI

1 48

SI € 80.644,75 € 0,00 € 0,00 € 80.644,75

€ 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517 2022 2022
-

NO - NO FORNITURE  65200000-5 FORNITURA GAS NATURALI
1

CURSI LORENZO
12

SI € 62.040,90 € 62.040,90
€ 0,00 € 124.081,79 € 0,00

0000181811 REGIONE TOSCANA

00242200517 2022 2022
-

NO - NO FORNITURE  9310000
1

CURSI LORENZO
12

SI € 72.912,91 € 72.912,91
€ 0,00 € 145.825,82 € 0,00

0000181811 REGIONE TOSCANA

00242200517 2022 2022
-

NO - NO FORNITURE  9310000 ENERGIA ELETTRICA ALTRI USI IN BASSA TENSIONE
1

CURSI LORENZO
12

SI € 100.720,87 € 100.720,87
€ 0,00 € 201.441,74 € 0,00

0000181811 REGIONE TOSCANA

00242200517 2022 2022
-

NO - NO FORNITURE  9310000
1 CURSI LORENZO 12 SI € 52.786,99 € 52.786,99 € 0,00 € 105.573,97 € 0,00

0000181811
REGIONE TOSCANA

00242200517 2023 2023
- 

NO - NO SERVIZI 98371110-8
GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI 1 CURSI LORENZO 21 SI € 72.284,96 € 96.380,04 € 0,00 € 168.665,00 € 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

00242200517 2023 2023

-

NO - NO SERVIZI 77310000-6

1 CURSI LORENZO 36 SI € 95.000,00 € 95.000,00 € 95.000,00 € 285.000,00 € 0,00

0000158605 COMUNE DI CAVRIGLIA

1.072.045,90 851.401,15 507.939,48 2.431.386,51 0,00

Note
(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5) Il referente del programma
(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente Ing. Lorenzo Cursi
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)

5. modifica ex art.7 comma 8

NUMERO intervento CUI 
(1)

Codice Fiscale 
Amministrazione 

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 
importo 

complessivo 
l'acquisto è 
ricompreso 

(3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(10)

Costi su 
annualità 

successive

ACQUISTO autobus interurbano da 8,2 mt Posti: 31 per 
passeggeri seduti + 1 in piedi + 1 per conducente oppure 
25 per passeggeri seduti + 1 in
piedi + 1 attacco per carrozzella + posto guida 

RENZI 
DONATELLA

SERVIZI PER IL MUSEO DELLE MINIERE E DEL 
TERRITORIO DI CAVRIGLIA – MINE

RENZI 
DONATELLA

RENZI 
DONATELLA

RENZI 
DONATELLA

RENZI 
DONATELLA

MIGRAZIONE AL CLOUD DELLE SOLUZIONI 
SOFTWARE IN USO AL COMUNE DI CAVRIGLIA

RENZI 
DONATELLA

ENERGIA ELETTRICA ILLUMINAZIONE PUBLICA IN 
MEDIA E BASSA TENSIONE

ENERGIA ELETTRICA ALTRI USI IN ALTA E MEDIA 
TENSIONE

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA CON FINALITA’ ALLO SFALCIO 
DELL’ERBA DEL VERDE PUBBLICO DI ALCUNE AREE 
DI PROPRIETA’ COMUNALE E DI ALCUNE 
PERTINENZE STRADALI DEL COMUNE I CAVRIGLIA 
ANNUALITA’ 2023-2024-2025

(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica 
del programma



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024

DEL COMUNE DI CAVRIGLIA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

codice Ereditato da scheda B testo

Il referente del programma

iNG. Lorenzo Cursi
Note

(1) breve descrizione dei motivi

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Ereditato da 
precedente programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma



 1 

Comune di Cavriglia 

Provincia di Arezzo 

Organo di revisione 

Verbale n. 45 del 25/03/2023 

Oggetto: parere su proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 

E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023/2024 DI 

CUI ALL’ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E AL D.M. 14/2018”. 

 

In data 25/03/2023, a seguito della comunicazione e richiesta della Dott.ssa Laura Cirigni, Responsabile 

del Servizio Finanziario dell’Ente, l’organo di revisione procede alla verifica della proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto. 

*   *   * 

Visto l’art. 239 c. 1 lettera b) numero 7) del d.lgs. 267/2000, così come integrato dal D. L. 

174/2012; 

Vista la proposta di delibera di Consiglio Comunale in oggetto; 

Visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16.01.2018 “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 

biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” entrato in vigore 

il 24 marzo 2018 ed applicabile “ per la formazione o l'aggiornamento dei programmi triennali dei lavori pubblici o 

dei programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi effettuati a decorrere dal periodo di programmazione 2019-

2021 per i lavori e per il periodo di programmazione 2019-2020 per servizi e forniture”; 

Visto in particolare l'art. 5, commi 4 e 5, del suddetto regolamento che dispone in merito alle procedure 

di adozione e successiva approvazione dello schema di programma triennale dei lavori pubblici e 

dell'elenco annuale; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n° 215 del 14/12/2022 con la quale sono stati adottati lo 

schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 e il relativo Elenco Annuale 2022, 

pubblicati nel periodo dal 04/01/2023 al 05/03/2023, così come previsto dall’art. 5, co. 5, del D.M. 

14/2018, senza che siano intervenute osservazioni in merito. 

Viste le delibere di Giunta comunale n. 12 e 13 del 26/01/2023 relative alle approvazioni di progetto 

di fattibilità tecnica ed economica predisposti dall’Ufficio tecnico comunale; 

Viste le proposte di aggiornamento dei suddetti documenti sulla base delle richieste dei Responsabili 

d’area e delle nuove risorse disponibili, così come da schede A-B-C-D-E-F allegate alla proposta; 



 2 

Vista la proposta di deliberazione predisposta dal responsabile dell’Area dei Lavori Pubblici e il relativo 

parere; 

Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espressi ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nonché del parere di 

legittimità del Segretario Generale espresso ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. D), del d.Lgs. n° 

267/2000; 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, l’Organo di Revisione esprime 

 

PARERE FAVOREVOLE 
 
alla suddetta proposta di delibera avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA 

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 E DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2023/2024 DI CUI ALL’ART. 21 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

E AL D.M. 14/2018”. 

 

 

dott. Fabio Felici 

Revisore Unico 

 

 

 


		2023-03-27T08:14:26+0000
	FELICI FABIO




